

# Abschluss 2024

vom 01/04/2023 bis 31/03/2024

## EURL RHODIUS SARL

1 allée Théodore Monod  
76160 SAINT MARTIN DU VIVIER  
Siret : 31352578400069

# Coffra group

Aktiengesellschaft von frz. Rechtsanwälten, Steuerberatern  
und Wirtschaftsprüfern, im Berufsverzeichnis des Ordre des  
Experts-Comptables de Paris  
Ile-de-France eingetragen  
Sitz : 16 rue Auber F-75009 Paris



 **Inhaltsübersicht****Jahresabschluss**

Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung	2
<i>Aktiva</i>	3
<i>Passiva</i>	4
<i>Gewinn- und Verlustrechnung Teil 1</i>	5
<i>Gewinn- und Verlustrechnung Teil 2</i>	6

**Kontennachweis**

Aktiva	9
Passiva	11
Gewinn- und Verlustrechnung	13



# *Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung*

## Aktiva

	Brutto	Abschreibungen Wert- berichtigungen	Netto 31/03/2024	Netto 31/03/2023
Gezeichnete, nicht eingeforderte Kapitaleinlagen				
<b>ANLAGEVERMÖGEN</b>				
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>				
Aufw. für Ingangsetzung & Erweiterung des Geschäftsbetriebes				
Forschungs- und Entwicklungskosten				
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte	12 228	12 228		
Geschäfts- oder Firmenwert	147 945		147 945	147 945
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände				
Geleistete Anzahlungen				
<b>Sachanlagen</b>				
Grundstücke				
Bauten				
Technische Anlagen und Maschinen	1 132	1 132		
Andere Anlagen, Betriebs- & Geschäftsausstattung	42 160	39 226	2 934	6 657
Anlagen im Bau				
Geleistete Anzahlungen				
<b>Finanzanlagen</b>				
Beteiligungen (Ansatz nach der Equity-Methode)				
Sonstige Beteiligungen				
Forderungen gegen Beteiligungsunternehmen				
Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens				
Ausleihungen				
Sonstige Finanzanlagen	5 045		5 045	5 045
<b>SUMME ANLAGEVERMÖGEN</b>	<b>208 510</b>	<b>52 586</b>	<b>155 924</b>	<b>159 647</b>
<b>UMLAUFVERMÖGEN</b>				
<b>Vorräte</b>				
Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe				
Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen				
Zwischenprodukte und fertige Erzeugnisse				
Waren				
<b>Geleistete Anzahlungen auf Bestellungen</b>				
Forderungen				
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	94 211	1 184	93 026	70 900
Sonstige Vermögensgegenstände	1 529 110		1 529 110	1 615 614
Ausstehende, eingeforderte Kapitaleinlagen				
<b>Sonstiges Umlaufvermögen</b>				
Wertpapiere				
Flüssige Mittel	578 488		578 488	291 776
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	3 728		3 728	9 777
<b>SUMME UMLAUFVERMÖGEN</b>	<b>2 205 537</b>	<b>1 184</b>	<b>2 204 352</b>	<b>1 988 067</b>
Emissionskosten auf Darlehen				
Disagio				
Aktivierte Wechselkursdifferenzen				
<b>SUMME AKTIVA</b>	<b>2 414 047</b>	<b>53 770</b>	<b>2 360 277</b>	<b>2 147 714</b>

## Passiva

	31/03/2024	31/03/2023
<b>EIGENKAPITAL</b>		
Gezeichnetes Kapital	609 600	609 600
Kapitalrücklage	40 400	40 400
Neubewertungsrücklage		
Gesetzliche Rücklage	60 960	60 960
Satzungsmäßige Rücklagen		
Gesetzlich geregelte Rücklagen		
Sonstige Rücklagen	619 707	571 578
Gewinn-/Verlustvortrag		
<b>JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG</b>	<b>279 928</b>	<b>48 129</b>
Investitionszuschüsse		
Sonderposten mit Rücklageanteil		
<b>SUMME EIGENKAPITAL</b>	<b>1 610 594</b>	<b>1 330 667</b>
<b>SONSTIGE POSTEN MIT EIGENKAPITALCHARAKTER</b>		
Partiarische Darlehen		
Bedingt rückzahlbare Darlehen		
<b>SUMME SONSTIGE POSTEN MIT EIGENKAPITALCHARAKTER</b>		
<b>RÜCKSTELLUNGEN</b>		
Rückstellungen für drohende Verluste	2 288	2 746
Sonstige Rückstellungen		
<b>SUMME RÜCKSTELLUNGEN</b>	<b>2 288</b>	<b>2 746</b>
<b>VERBINDLICHKEITEN</b>		
Wandelschuldverschreibungen		
Sonstige Schuldverschreibungen		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		
Sonstige Finanzverbindlichkeiten		
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	510 143	494 579
Verbindlichkeiten aus Steuern und gegenüber Personal und Sozialversicherungskassen	100 307	157 994
Verbindlichkeiten gegenüber Anlagenlieferanten		
Sonstige Verbindlichkeiten	136 944	161 729
Passive Rechnungsabgrenzungsposten		
<b>SUMME VERBINDLICHKEITEN</b>	<b>747 394</b>	<b>814 302</b>
Passivierte Wechselkursdifferenzen		
<b>SUMME PASSIVA</b>	<b>2 360 277</b>	<b>2 147 714</b>

## Gewinn- und Verlustrechnung Teil 1

	Inland	Ausland	31/03/2024	31/03/2023
<b>Betriebliche Erträge</b>				
Umsatzerlöse - Waren	2 518 278		2 518 278	704 988
Umsatzerlöse - Erzeugnisse				
Umsatzerlöse - Leistungen	70 059		70 059	14 750
<b>Netto-Umsatzerlöse</b>	<b>2 588 337</b>		<b>2 588 337</b>	<b>719 738</b>
Erhöhung und Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen				
Aktivierete Eigenleistungen				
Zuschüsse				
Auflösung bzw. Verbrauch von Rückst., Wertb. und Abschr.; Aufwandsverlagerung			10 408	1 405
Sonstige Erträge			800	1
<b>Summe betriebliche Erträge (I)</b>			<b>2 599 545</b>	<b>721 144</b>
<b>Betriebliche Aufwendungen</b>				
Bezogene Waren			1 502 699	405 641
Bestandsveränderung (Waren)				
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			964	326
Bestandsveränderung (Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe)				
Sonstige Materialbezüge und Fremdleistungen			382 503	136 036
Steuern und Abgaben			7 508	1 724
Löhne und Gehälter			248 389	77 642
Sozialabgaben			88 769	29 963
Zuführungen zu				
- Abschreibungen auf Sachanlagen			3 723	1 006
- Wertberichtigungen auf Sachanlagen				
- Wertberichtigungen auf Umlaufvermögen				
- Rückstellungen				
Sonstige Aufwendungen			6 057	5
<b>Summe betriebliche Aufwendungen (II)</b>			<b>2 240 612</b>	<b>652 342</b>
<b>BETRIEBSERGEBNIS (I-II)</b>			<b>358 933</b>	<b>68 803</b>
<b>Ergebnisanteil aus Gemeinschaftsunternehmen</b>				
<b>Gewinnübernahme oder Verlustübertragung (III)</b>				
<b>Verlustübernahme oder Gewinnübertragung (IV)</b>				
<b>Finanzerträge</b>				
Beteiligungserträge				
Erträge aus sonstigen Wertpapieren und Ausleihungen des Anlagevermögens			65 793	5 295
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge				
Auflösung bzw. Verbrauch von Rückst. und Wertb.; Aufwandsverlagerung				
Währungskursgewinne				
Erträge aus dem Verkauf von Wertpapieren des Umlaufvermögens				
<b>Summe Finanzerträge (V)</b>			<b>65 793</b>	<b>5 295</b>
<b>Finanzaufwendungen</b>				
Zuführungen zu Abschreibungen, Wertberichtigungen und Rückstellungen				
Zinsen und ähnliche Aufwendungen			41 718	9 508
Währungskursverluste				
Verlust aus dem Verkauf von Wertpapieren des Umlaufvermögens				
<b>Summe Finanzaufwendungen (VI)</b>			<b>41 718</b>	<b>9 508</b>
<b>FINANZERGEBNIS (V-VI)</b>			<b>24 075</b>	<b>-4 213</b>
<b>ERGEBNIS der GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT vor Steuern (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>383 008</b>	<b>64 590</b>

## Gewinn- und Verlustrechnung Teil 2

	31/03/2024	31/03/2023
<b>Außerordentliche Erträge</b>		
Erträge aus betrieblichen Vorgängen		
Erlöse aus Anlagenabgängen		
Auflösungen bzw. Verbrauch von Rückst. und Wertb.; Aufwandsverlagerung		
<b>Summe außerordentliche Erträge (VII)</b>		
<b>Außerordentliche Aufwendungen</b>		
Aufwendungen aus betrieblichen Vorgängen	7 336	
Buchwert der Anlagenabgänge		
Zuführungen zu Abschreibungen, Wertberichtigungen und Rückstellungen		
<b>Summe außerordentliche Aufwendungen (VIII)</b>	<b>7 336</b>	
<b>AUSSERORDENTLICHES ERGEBNIS (VII-VIII)</b>	<b>-7 336</b>	
Gewinnbeteiligung der Arbeitnehmer (IX)		
Körperschaftsteuer (X)	95 744	16 461
<b>Summe der Erträge (I+III+V+VII)</b>	<b>2 665 338</b>	<b>726 439</b>
<b>Summe der Aufwendungen (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>2 385 410</b>	<b>678 311</b>
<b>JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG</b>	<b>279 928</b>	<b>48 129</b>



## *Kontennachweis*

## Aktiva

	Brutto	Abschreibungen Wert- berichtigungen	Netto 31/03/2024	Netto 31/03/2023
Gezeichnete, nicht eingeforderte Kapitaleinlagen				
<b>ANLAGEVERMÖGEN</b>				
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>				
Aufw. für Ingangsetzung & Erweiterung des Geschäftsbetriebes				
Forschungs- und Entwicklungskosten				
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte				
205000 - Konzessionen, Lizenzen	12 228,30		12 228,30	12 228,30
280500 - Abschr. Konzessionen u. Lizenzen		12 228,30	-12 228,30	-12 228,30
	12 228,30	12 228,30		
Geschäfts- oder Firmenwert				
207000 - Geschäfts- oder Firmenwert	60 979,61		60 979,61	60 979,61
207100 - Rachat Clientèle	86 965,79		86 965,79	86 965,79
	147 945,40		147 945,40	147 945,40
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände				
Geleistete Anzahlungen				
<b>Sachanlagen</b>				
Grundstücke				
Bauten				
Technische Anlagen und Maschinen				
215000 - Kleingeräte und Werkzeuge	1 132,17		1 132,17	1 132,17
281500 - Abschr. Kleingeräte und Werkzeuge		1 132,17	-1 132,17	-1 132,17
	1 132,17	1 132,17		
Andere Anlagen, Betriebs- & Geschäftsausstattung				
218100 - Betriebs- und Geschäftsausstattung	27 912,16		27 912,16	27 912,16
218300 - Büromaschinen und EDV-Anlagen	14 247,86		14 247,86	14 247,86
281810 - Abschreibungen Geschäftsausstattung		25 545,37	-25 545,37	-22 831,34
281830 - Abschreibungen Büromaschinen, EDV		13 680,16	-13 680,16	-12 671,43
	42 160,02	39 225,53	2 934,49	6 657,25
Anlagen im Bau				
Geleistete Anzahlungen				
<b>Finanzanlagen</b>				
Beteiligungen (Ansatz nach der Equity-Methode)				
Sonstige Beteiligungen				
Forderungen gegen Beteiligungsunternehmen				
Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens				
Ausleihungen				
Sonstige Finanzanlagen				
275000 - Geleistete Kautionen u. Hinterleg.	1 599,23		1 599,23	1 599,23
275100 - Geleistete Kautionen u. Hinterleg.	3 445,33		3 445,33	3 445,33
	5 044,56		5 044,56	5 044,56
<b>SUMME ANLAGEVERMÖGEN</b>	<b>208 510,45</b>	<b>52 586,00</b>	<b>155 924,45</b>	<b>159 647,21</b>
<b>UMLAUFVERMÖGEN</b>				
<b>Vorräte</b>				
Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe				
Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen				
Zwischenprodukte und fertige Erzeugnisse				
Waren				
<b>Geleistete Anzahlungen auf Bestellungen</b>				
Forderungen				
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
411100 - Collectif Clients France TVA	60 321,86		60 321,86	50 485,98
411500 - Forderungen L&L RQS	32 467,50		32 467,50	18 966,99

## Aktiva

	Brutto	Abschreibungen Wert- berichtigungen	Netto 31/03/2024	Netto 31/03/2023
416000 - Zweifelhafte Forderungen	1 421,21		1 421,21	8 681,67
491000 - WB Ford. Lieferungen u. Leist.		1 184,34	-1 184,34	-7 234,72
	94 210,57	1 184,34	93 026,23	70 899,92
<b>Sonstige Vermögensgegenstände</b>				
401300 - Verbindlichkeiten aus L&L Frs Diver	25 625,79		25 625,79	14 744,62
425000 - Ford./Verbindl. RK-Arbeitnehmer	7 402,70		7 402,70	15 814,43
444000 - Forderg./Verbindl. aus KSt				52 462,67
445660 - VorSt aus sonstigen Lief. u. Leist.	1 542,16		1 542,16	1 816,67
445670 - Umsatzsteuer-Erstattungsanspruch	38 968,00		38 968,00	
445860 - VorSt auf zu erhaltende Rechnungen	7 747,47		7 747,47	8 820,46
445870 - USt auf zu erstellende Rechnungen	22 824,03		22 824,03	26 954,80
455100 - Gesellschafterkontokorrent	1 425 000,00		1 425 000,00	1 495 000,00
	1 529 110,15		1 529 110,15	1 615 613,65
<b>Ausstehende, eingeforderte Kapitaleinlagen</b>				
<b>Sonstiges Umlaufvermögen</b>				
<b>Wertpapiere</b>				
<b>Flüssige Mittel</b>				
511300 - Wechsel (Inkasso)				5 754,04
512100 - Commerzbank Allemagne Rhodius	569 347,73		569 347,73	278 150,18
512200 - Comba Andernach précompte paim	-311,46		-311,46	
580100 - Prepaid-Kreditkarten	9 452,01		9 452,01	7 872,01
	578 488,28		578 488,28	291 776,23
<b>Aktive Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
486000 - Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	3 727,53		3 727,53	9 777,30
	3 727,53		3 727,53	9 777,30
<b>SUMME UMLAUFVERMÖGEN</b>	<b>2 205 536,53</b>	<b>1 184,34</b>	<b>2 204 352,19</b>	<b>1 988 067,10</b>
Emissionskosten auf Darlehen				
Disagio				
Aktivierte Wechselkursdifferenzen				
<b>SUMME AKTIVA</b>	<b>2 414 046,98</b>	<b>53 770,34</b>	<b>2 360 276,64</b>	<b>2 147 714,31</b>

## Passiva

	31/03/2024	31/03/2023
<b>EIGENKAPITAL</b>		
Gezeichnetes Kapital		
101300 - Gezeich. Kap.-eingeford, eingezahlt	609 600,00	609 600,00
	609 600,00	609 600,00
Kapitalrücklage		
104100 - Agio	40 400,00	40 400,00
	40 400,00	40 400,00
Neubewertungsrücklage		
Gesetzliche Rücklage		
106100 - Gesetzliche Rücklage	60 960,00	60 960,00
	60 960,00	60 960,00
Satzungsmäßige Rücklagen		
Gesetzlich geregelte Rücklagen		
Sonstige Rücklagen		
106800 - Sonstige Rücklagen	619 706,54	571 578,00
	619 706,54	571 578,00
Gewinn-/Verlustvortrag		
<b>JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG</b>	<b>279 927,67</b>	<b>48 128,54</b>
Investitionszuschüsse		
Sonderposten mit Rücklageanteil		
<b>SUMME EIGENKAPITAL</b>	<b>1 610 594,21</b>	<b>1 330 666,54</b>
<b>SONSTIGE POSTEN MIT EIGENKAPITALCHARAKTER</b>		
Partiarische Darlehen		
Bedingt rückzahlbare Darlehen		
<b>SUMME SONSTIGE POSTEN MIT EIGENKAPITALCHARAKTER</b>		
<b>RÜCKSTELLUNGEN</b>		
Rückstellungen für drohende Verluste		
151100 - Rückstellungen für Reklamationen	2 288,00	2 745,60
	2 288,00	2 745,60
Sonstige Rückstellungen		
<b>SUMME RÜCKSTELLUNGEN</b>	<b>2 288,00</b>	<b>2 745,60</b>
<b>VERBINDLICHKEITEN</b>		
Wandelschuldverschreibungen		
Sonstige Schuldverschreibungen		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		
Sonstige Finanzverbindlichkeiten		
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
401100 - Verbindlichkeiten aus L&L Frs RQS	436 176,66	416 881,34
408000 - Ausstehende Rechnungen	73 966,72	77 697,97
	510 143,38	494 579,31
Verbindlichkeiten aus Steuern und gegenüber Personal und Sozialversicherungskassen		
428200 - Unverbrauchte Urlaubsansprüche	25 571,02	43 588,56
428600 - Sonst. Verbindl. aus Lohn u. Gehalt	14 919,67	49 476,90
431000 - Sozialversicherung	7 329,12	10 103,70
437100 - Rentenversicherung ARRCO	1 780,07	2 828,84
437300 - Vorsorgeversicherung	1 309,21	3 518,46
437500 - MUTUELLES	346,90	
437800 - Contribution Paritarisme	300,00	150,00
438200 - Sozialabgaben auf Urlaubsrückst.	10 995,53	18 743,08

## Passiva

	31/03/2024	31/03/2023
438600 - Sonstige Rückst. für Sozialabgaben	6 412,91	21 272,54
442100 - Verb. aus einbehaltener ESt	709,16	1 844,86
444000 - Forderg./Verbindl. aus KSt	28 545,00	
445510 - Umsatzsteuerverbindlichkeit		5 647,00
448600 - Sonstige Verbindl. aus Steuern	2 088,26	820,12
	100 306,85	157 994,06
Verbindlichkeiten gegenüber Anlagenlieferanten		
Sonstige Verbindlichkeiten		
419800 - Verbindl. /auszustell. Gutschriften	136 944,20	161 728,80
	136 944,20	161 728,80
Passive Rechnungsabgrenzungsposten		
<b>SUMME VERBINDLICHKEITEN</b>	<b>747 394,43</b>	<b>814 302,17</b>
Passivierte Wechselkursdifferenzen		
<b>SUMME PASSIVA</b>	<b>2 360 276,64</b>	<b>2 147 714,31</b>

## Gewinn- und Verlustrechnung

	von 01.04.23 bis 31.03.24 12 Monate	%	von 01.01.23 bis 31.03.23 3 Monate	%	Abw.	Abw. %
<b>BETRIEBSERTRÄGE</b>						
Umsatzerlöse Handelsware						
707000 - Umsatzerlöse Erzeugnisse	2 926 596,25	113,07	829 798,12	115,29	2 096 798,13	252,69
709000 - Gewährte Rabatte, Boni, Nachlässe	-428 971,97	-16,57	-421 146,04	-58,51	-7 825,93	1,86
709101 - R.R.R Accordés Mensuel	20 653,83	0,80	296 336,15	41,17	-275 682,32	-93,03
	2 518 278,11	97,29	704 988,23	97,95	1 813 289,88	257,21
Umsatzerlöse Erzeugnisse und Leistungen						
706100 - Export-Kommissionen	65 812,50	2,54	13 672,20	1,90	52 140,30	381,36
708500 - Weiterbelastete Nebenkosten	4 246,50	0,16	1 078,00	0,15	3 168,50	293,92
	70 059,00	2,71	14 750,20	2,05	55 308,80	374,97
<b>Netto-Umsatzerlöse</b>	<b>2 588 337,11</b>	<b>100,00</b>	<b>719 738,43</b>	<b>100,00</b>	<b>1 868 598,68</b>	<b>259,62</b>
Auflösung bzw. Verbrauch von Rückst. und Auf						
781740 - Ertr. Aufl. v. WB auf Ford.	6 050,38	0,23			6 050,38	
791000 - Verlag. v. betrieblichen Aufw.	4 357,44	0,17	1 405,02	0,20	2 952,42	210,13
	10 407,82	0,40	1 405,02	0,20	9 002,80	640,76
Sonstige Erträge						
758000 - Sonstige Erträge	4,86		0,89		3,97	446,07
758100 - Sonstige Erträge aus der ge. GTätig	795,15	0,03			795,15	
	800,01	0,03	0,89		799,12	NS
<b>Summe</b>	<b>2 599 544,94</b>	<b>100,43</b>	<b>721 144,34</b>	<b>100,20</b>	<b>1 878 400,60</b>	<b>260,47</b>
<b>BETRIEBSAUFWENDUNGEN</b>						
Bezogene Waren						
607001 - Aufwendungen für bezogene Handels	1 502 699,07	58,06	405 640,79	56,36	1 097 058,28	270,45
	1 502 699,07	58,06	405 640,79	56,36	1 097 058,28	270,45
Aufwendungen für Roh- Hilfs- und Betriebsstoff						
610100 - Fremdleistungen	964,00	0,04	326,00	0,05	638,00	195,71
	964,00	0,04	326,00	0,05	638,00	195,71
Fremdleistungen						
604100 - Fremdleistungen Muttergesellschaft	49 128,00	1,90	12 282,00	1,71	36 846,00	300,00
	49 128,00	1,90	12 282,00	1,71	36 846,00	300,00
Material- und Unterhaltsstoffe						
606110 - Stromkosten	1 265,90	0,05	280,71	0,04	985,19	350,96
606300 - Wartungsmaterial und Kleinwerkzeug	724,45	0,03	65,83	0,01	658,62	NS
606400 - Büromaterial	2 096,00	0,08	1 487,49	0,21	608,51	40,91
606900 - Kraftstoffe	19 228,22	0,74	5 093,96	0,71	14 134,26	277,47
	23 314,57	0,90	6 927,99	0,96	16 386,58	236,53
Leasingraten						
612200 - Mobilienleasing	43 845,14	1,69	12 440,23	1,73	31 404,91	252,45
	43 845,14	1,69	12 440,23	1,73	31 404,91	252,45
Mieten und Mietnebenkosten						
613000 - Mieten	17 123,72	0,66	8 102,05	1,13	9 021,67	111,35
613500 - Maschinen und sonstige Mieten	2 212,06	0,09	172,25	0,02	2 039,81	NS
614000 - Mietnebenkosten	3 823,31	0,15	774,99	0,11	3 048,32	393,34
	23 159,09	0,89	9 049,29	1,26	14 109,80	155,92
Instandhaltung und Reparaturen						
615020 - Instandhaltung und Reparaturen A.A.	2 148,54	0,08	630,06	0,09	1 518,48	241,01
615040 - Instandhaltung und Reparaturen M&O	55,76		58,33	0,01	-2,57	-4,41
615080 - Instandhaltung und Reparaturen KFZ	11 654,45	0,45	5 628,12	0,78	6 026,33	107,08
615600 - Wartung	2 190,18	0,08	259,55	0,04	1 930,63	743,84

## Gewinn- und Verlustrechnung

	von 01.04.23 bis 31.03.24 12 Monate	%	von 01.01.23 bis 31.03.23 3 Monate	%	Abw.	Abw. %
Versicherungsprämien	16 048,93	0,62	6 576,06	0,91	9 472,87	144,05
616100 - Kombinierte Versicherungen	480,91	0,02			480,91	
616200 - Pflichtversich. f. Bauunternehmen	431,44	0,02			431,44	
616400 - Betriebsausfallsversicherung	7 202,46	0,28	1 654,21	0,23	5 548,25	335,40
616500 - Kreditversicherung	-3 619,91	-0,14			-3 619,91	
616600 - KFZ-Versicherung	5 129,20	0,20	818,52	0,11	4 310,68	526,64
	9 624,10	0,37	2 472,73	0,34	7 151,37	289,21
Dokumentation und Sonstiges						
618500 - Seminare und Konferenzen	16 267,87	0,63	488,42	0,07	15 779,45	NS
	16 267,87	0,63	488,42	0,07	15 779,45	NS
Provisionen und honorare						
622220 - Vermittlungsprovisionen	76 467,62	2,95	24 172,58	3,36	52 295,04	216,34
622600 - Honorare Buchhaltung/Steuerberatung	955,51	0,04	160,20	0,02	795,31	496,45
622700 - Anwaltskosten/Kosten Mahnverfahren	3 855,87	0,15	1 350,00	0,19	2 505,87	185,62
	81 279,00	3,14	25 682,78	3,57	55 596,22	216,47
Honorare						
622300 - Honorare Expert-Comptable	19 000,00	0,73	11 950,00	1,66	7 050,00	59,00
	19 000,00	0,73	11 950,00	1,66	7 050,00	59,00
Werbung und Öffentlichkeitsarbeit						
623000 - Diverse Werbung und Öffentlichkeits	11 363,77	0,44	16 115,58	2,24	-4 751,81	-29,49
623300 - Messen und Ausstellungen	6 205,51	0,24	8 840,94	1,23	-2 635,43	-29,81
623400 - Kundengeschenke	4 743,74	0,18	259,87	0,04	4 483,87	NS
	22 313,02	0,86	25 216,39	3,50	-2 903,37	-11,51
Frachten						
624200 - Ausgangsfrachten	2 745,67	0,11	180,74	0,03	2 564,93	NS
	2 745,67	0,11	180,74	0,03	2 564,93	NS
Reise- und Bewirtungskosten						
625100 - Fahrtkosten (Auto, Bahn, Flug...)	15 007,45	0,58	3 626,09	0,50	11 381,36	313,87
625300 - Reisekosten	3 652,48	0,14	1 167,70	0,16	2 484,78	212,79
625400 - Reisekosten	21 161,40	0,82	6 875,73	0,96	14 285,67	207,77
625500 - Umzugskosten			59,76	0,01	-59,76	-100,00
625700 - Bewirtungskosten und Empfänge	8 666,71	0,33	1 836,24	0,26	6 830,47	371,98
	48 488,04	1,87	13 565,52	1,88	34 922,52	257,44
Porto und Telekommunikation						
626100 - Porto	7 780,50	0,30	433,69	0,06	7 346,81	NS
626300 - Telekommunikation	8 669,31	0,33	5 791,92	0,80	2 877,39	49,68
	16 449,81	0,64	6 225,61	0,86	10 224,20	164,23
Nebenkosten des Geldverkehrs						
627800 - Nebenkosten des Geldverkehrs	4 734,20	0,18	1 693,55	0,24	3 040,65	179,54
	4 734,20	0,18	1 693,55	0,24	3 040,65	179,54
Sonstiges						
628000 - Frais d'affiliation	6 105,25	0,24	1 284,50	0,18	4 820,75	375,30
	6 105,25	0,24	1 284,50	0,18	4 820,75	375,30
<b>Sonstige Warenbezüge</b>	<b>382 502,69</b>	<b>14,78</b>	<b>136 035,81</b>	<b>18,90</b>	<b>246 466,88</b>	<b>181,18</b>
Steuern und Abgaben						
631200 - Ausbildungsabgabe (Finanzamt)	2 042,36	0,08	461,25	0,06	1 581,11	342,79
633300 - Weiterbildungsabgabe	2 037,83	0,08	355,64	0,05	1 682,19	473,00
635110 - Gewerbesteuer	2 357,00	0,09	625,00	0,09	1 732,00	277,12
635140 - Kfz-Steuer	1 071,00	0,04	281,98	0,04	789,02	279,81
	7 508,19	0,29	1 723,87	0,24	5 784,32	335,54

## Gewinn- und Verlustrechnung

	von 01.04.23 bis 31.03.24 12 Monate	%	von 01.01.23 bis 31.03.23 3 Monate	%	Abw.	Abw. %
<b>Löhne und Gehälter</b>						
641100 - Löhne und Gehälter	295 994,78	11,44	66 351,81	9,22	229 642,97	346,10
641108 - Provision bonus unterjährig	-34 632,24	-1,34	1 895,69	0,26	-36 527,93	NS
641109 - 13. Monatsgehalt	75,01		2 230,74	0,31	-2 155,73	-96,64
641250 - Urlaubsrückstellungen	-18 017,54	-0,70	5 484,76	0,76	-23 502,30	-428,50
641300 - Fahrgeld und sonstige Zuwendungen	4 357,44	0,17	1 478,59	0,21	2 878,85	194,70
641400 - Fahrgeld und sonstige Zuwendungen	612,00	0,02	200,00	0,03	412,00	206,00
	<b>248 389,45</b>	<b>9,60</b>	<b>77 641,59</b>	<b>10,79</b>	<b>170 747,86</b>	<b>219,92</b>
<b>Soziale Abgaben</b>						
645100 - Sozialabg. Kranken- und Rentenvers.	78 391,58	3,03	18 486,38	2,57	59 905,20	324,05
645300 - Rentenversicherung	25 820,52	1,00	4 971,10	0,69	20 849,42	419,41
645310 - Rentenversicherung Cadre/Mornay	6 607,83	0,26	1 771,05	0,25	4 836,78	273,10
645800 - Sonstige Sozialversicherungsträger	150,00	0,01	150,00	0,02		
645820 - AG-Anteil Urlaubsansprüche SK	-22 607,18	-0,87	4 132,81	0,57	-26 739,99	-647,02
647300 - Dotierung des Arbeitsschutzkom.ees	406,70	0,02	451,51	0,06	-44,81	-9,92
	<b>88 769,45</b>	<b>3,43</b>	<b>29 962,85</b>	<b>4,16</b>	<b>58 806,60</b>	<b>196,27</b>
<b>Zuführungen zu Abschreibungen und Rückst.</b>						
681120 - Abschreibungen auf Sachanlagen	3 722,76	0,14	1 006,04	0,14	2 716,72	270,04
	<b>3 722,76</b>	<b>0,14</b>	<b>1 006,04</b>	<b>0,14</b>	<b>2 716,72</b>	<b>270,04</b>
<b>Sonstige Aufwendungen</b>						
654000 - Ausbuchung uneinbringbarer Forderun	6 050,38	0,23			6 050,38	
658100 - Démarque inconnue	6,29		4,78		1,51	31,59
	<b>6 056,67</b>	<b>0,23</b>	<b>4,78</b>		<b>6 051,89</b>	<b>NS</b>
<b>Summe</b>	<b>2 240 612,28</b>	<b>86,57</b>	<b>652 341,73</b>	<b>90,64</b>	<b>1 588 270,55</b>	<b>243,47</b>
<b>BETRIEBSERGEBNIS</b>	<b>358 932,66</b>	<b>13,87</b>	<b>68 802,61</b>	<b>9,56</b>	<b>290 130,05</b>	<b>421,68</b>
<b>Erträge aus sonst. Wertpapiere und Ausleihun</b>						
762400 - Revenus des prêts	65 793,06	2,54	5 294,79	0,74	60 498,27	NS
	<b>65 793,06</b>	<b>2,54</b>	<b>5 294,79</b>	<b>0,74</b>	<b>60 498,27</b>	<b>NS</b>
<b>Finanzerträge</b>	<b>65 793,06</b>	<b>2,54</b>	<b>5 294,79</b>	<b>0,74</b>	<b>60 498,27</b>	<b>NS</b>
<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>						
665000 - Kundenskonti	41 718,02	1,61	9 507,86	1,32	32 210,16	338,77
	<b>41 718,02</b>	<b>1,61</b>	<b>9 507,86</b>	<b>1,32</b>	<b>32 210,16</b>	<b>338,77</b>
<b>Finanzaufwendungen</b>	<b>41 718,02</b>	<b>1,61</b>	<b>9 507,86</b>	<b>1,32</b>	<b>32 210,16</b>	<b>338,77</b>
<b>FINANZERGEBNIS</b>	<b>24 075,04</b>	<b>0,93</b>	<b>-4 213,07</b>	<b>-0,59</b>	<b>28 288,11</b>	<b>-671,44</b>
<b>ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTS</b>	<b>383 007,70</b>	<b>14,80</b>	<b>64 589,54</b>	<b>8,97</b>	<b>318 418,16</b>	<b>492,99</b>
<b>Aufwendungen aus betrieblichen Vorgängen</b>						
671100 - Konventionalstrafen	7 336,03	0,28			7 336,03	
	<b>7 336,03</b>	<b>0,28</b>			<b>7 336,03</b>	
<b>Ausserordentliche Aufwendungen</b>	<b>7 336,03</b>	<b>0,28</b>			<b>7 336,03</b>	
<b>AUSSERORDENTLICHES ERGEBNIS</b>	<b>-7 336,03</b>	<b>-0,28</b>			<b>-7 336,03</b>	
<b>Körperschaftsteuer</b>						
695100 - In Frankreich anfallende Steuern	95 744,00	3,70	16 461,00	2,29	79 283,00	481,64
	<b>95 744,00</b>	<b>3,70</b>	<b>16 461,00</b>	<b>2,29</b>	<b>79 283,00</b>	<b>481,64</b>
<b>JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG</b>	<b>279 927,67</b>	<b>10,81</b>	<b>48 128,54</b>	<b>6,69</b>	<b>231 799,13</b>	<b>481,63</b>